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Wydarzenie „W podzięce kopalni Konin” zainicjował Oskar Radke ze Stowarzyszenia Tradycji 
Zakładu Badawczo-Rozwojowego POLMOS Konin – To wydarzenie odnoszące się do naszej 
przemysłowej historii i tradycji. Chcemy w ten sposób upamiętnić i podkreślić zasługi Kopalni 
Węgla Brunatnego Konin i konińskich górników w rozwoju naszego zagłębia, miasta i powiatu – 
mówił Oskar Radke. – Będzie to działalnie rozpoczynające inne inicjatywy i wydarzenia, które mają 
na celu podnoszenie tematyki i upamiętniania naszego górnictwa, odnoszenia się do niego z 
szacunkiem i należytym honorem. Niewątpliwym jest to, że przyczyniło się ono do rozwoju miasta 
w takim kształcie, w jakim je dzisiaj znamy. 

Wybór daty, czyli 1 maja, też ma swoje uzasadnienie z kilku powodów. Choć główną przyczyną nie 
jest Międzynarodowe Święto Pracy, organizatorzy na to też na pewno zwracają uwagę. 1 maja to 
również kolejna rocznica pierwszego występu konińskiej orkiestry górniczej, który miał miejsce w 
1954 r. Oskar Radke przywołuje też wydarzenia z okresu międzywojennego, kiedy to pracownicy 
Cukrowni Gosławice organizowali przemarsze, a pierwszy z nich odbył się 1 maja 1919 r. – Fajnie 
byłoby zorganizować tego dnia coś zupełnie apolitycznego i odnoszącego się do aktualnych spraw 
– mówił Oskar Radke. – Poza tym 1 maja to dzień właściwie niezagospodarowany w żaden sposób 
na jakieś większe wydarzenia. Mieszkańcy mówili, że dobrze, gdyby udało się zorganizować coś, w 
co mogłaby się włączyć większa grupa osób. 

Tego dnia odbywały ostatnio pochody pierwszomajowe, w których brały zazwyczaj środowiska 
lewicowe. W tym roku organizatorzy przystali na propozycję Stowarzyszenia Tradycji Zakładu 
Badawczo-Rozwojowego POLMOS Konin. Inicjatywę wsparły stowarzyszenia górnicze, „Przegląd 
Koniński”, instytucje, a swoim patronatem honorowym objęli Prezydent Miasta Konina oraz 
Starosta Koniński, a także wójtowie i burmistrzowie z powiatu konińskiego. 

  
O godzinie 12.00 w Morzysławiu rozpoczął się przemarsz górniczych orkiestr dętych z Konina, Bełchatowa, 
Turowa, kopalni soli z Kłodawy i Inowrocławia. Uczestnicy przemarszu zatrzymali się przy głazie narzutowym, 
który stanął w Morzysławiu w 1995 r., w 50. rocznicę powstania kopalni. Fot. M. Chlebicki z balkonu Kasi 

  
Przemarsz zakończył się na placu Niepodległości przed KDK. – To tu przed laty miał stanąć pomnik górnika – 
mówi Oskar Radke. W tym miejscu odbyła się uroczysta akademia, koncert orkiestr dętych, pokazy taneczne i 
występy wokalne. Ofertę wyrobów kulinarnych przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich.  

   
My wśród publiczności                    Stoisko Muzeum Okręgowego      Marek, Majka i Renia na koncercie 

   
Oskar Radke przy scenie        W NOWEJ ERZE odbył się pokaz zdjęć, wykład i degustacja 

 

Wystawa i degustacja w NOWA ERA 

  

 
Oskar Radke wśród górników 

 
Wystawa i pokaz filmu Adama Jarońskiego w MBP. 
Spotkanie prowadził Mariusz Harmasz. Włodzimierz 
Kubacki miał wiele do powiedzenia o DOLORES.  

Fot. M. Chlebicki, tekst W. Gruszczyńska 


